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Ihre Ansprechpersonen bei der AIHK 
 
Das Team der AIHK unterstützt Sie auch 2025 engagiert und kompetent. 
 
 

      
Beat Bechtold Redon Ajdini Meltem Aydin Ruth Bader Markus Eugster Marlies Hämmerli 
Direktor Lernender KV EFZ Direktionsassistentin Leiterin  

Exportberatung 
Leiter  
Kommunikation  

Mitgliedschaften und 
Buchhaltung 

beat.bechtold@aihk.ch redon.ajdini@aihk.ch meltem.aydin@aihk.ch ruth.bader@aihk.ch markus.eugster@aihk.ch marlies.haemmerli@aihk.ch 
062 837 18 01 062 837 18 35 062 837 18 32 062 837 18 14 062 837 18 20 062 837 18 22 
 

      
Anna-Britt Lüscher Sara Montanari Sebastian Rippstein Andreas Rüegger Philip Schneiter Patricia Schödler 
Sekretariat und 
Administration 

Business Development 
u. Projektmanagement 

Wirtschaftspolitischer 
Mitarbeiter 

Rechtsberatung Leiter Rechtsberatung Rechtsberatung 

annabritt.luescher@aihk.ch sara.montanari@aihk.ch sebastian.rippstein@aihk.ch andreas.rueegger@aihk.ch philip.schneiter@aihk.ch patricia.schoedler@aihk.ch 
062 837 18 33 062 837 18 28 062 837 18 21 062 837 18 08 062 837 18 04 062 837 18 06 

 

      
Wanda Siegenthaler Philippe Tschopp Sonja Vallat Rebecca Vionnet Adisa Vučkić Katrin Wälchli 
Sekretariat und 
Administration 

Rechtsberatung Mitgliedschaften Rechtsberatung Exportberatung Exportberatung 

wanda.siegenthaler@aihk.ch philippe.tschopp@aihk.ch sonja.vallat@aihk.ch rebecca.vionnet@aihk.ch adisa.vuckic@aihk.ch katrin.waelchli@aihk.ch 
062 837 18 34 062 837 18 10 062 837 18 24 062 837 18 06 062 837 18 16 062 837 18 12 

 

  
Reto Hirschi Raphael Markstaller 
Leiter Ausgleichskasse Leiter Wissens- und 

Technologietransferstelle 
fitt.ch 

reto.hirschi@ahv-aihk.ch 
062 837 18 60 

raphael.markstaller@fhnw.ch 
056 202 85 08 

 


